ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

26.09.2023  703 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023 № 703

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа от 29.12.2022 № 1095 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, подведомственными указанным органам казенными учреждениями Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики,  бюджетными учреждениями Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальными унитарными предприятиями Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.11.2015 № 425 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Чувашской Республики, органами управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Чувашской Республики, подведомственными указанным органам казенными учреждениями Чувашской Республики, бюджетными учреждениями Чувашской Республики и государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
администрация Шумерлинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) - приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, подведомственными указанным органам казенными учреждениями Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики,  бюджетными учреждениями Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальными унитарными предприятиями Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - Правила), утвержденным постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2022 № 1095 следующие изменения:
1.1. позиции 5 – 8 изложить в следующей редакции:

	5.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя, предельная цена
	251
	лошадиных сил
	не более 200
	не более 150
	не более 150
	не более 150
	не более 150

	383
	рублей
	не более 2500000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00

	6.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя, предельная цена
	251
	лошадиных сил
	не более 200
	не более 150
	не более 150
	не более 150
	не более 150

	383
	рублей
	не более 2500000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00

	7.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя,

предельная цена
	251
	лошадиных сил
	не более 200
	не более 150
	не более 150
	не более 150
	не более 150

	383
	рублей
	не более 2500000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00

	8.
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	мощность двигателя, предельная цена
	251
	лошадиных сил
	не более 200
	не более 150
	не более 150
	не более 150
	не более 150

	383
	рублей
	не более 2500000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00
	не более 1000000,00

2. Администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, структурным подразделениям администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, наделенным правами юридического лица, в соответствии с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, внести изменения в перечень закупаемых ими, подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа», подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики и в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шумерлинского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                   Л.Г.Рафинов